



## ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

# ЗАКОН

### **О внесении изменений в Уголовный кодекс Луганской Народной Республики**

#### **Статья 1**

Внести в Уголовный кодекс Луганской Народной Республики следующие изменения:

1) в примечании к статье 218 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

2) в примечании к статье 221 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

3) в примечаниях к статье 274:

а) в пунктах 1 и 3 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Крупным размером стратегически важных товаров и ресурсов в настоящей статье признается их стоимость, превышающая шестьдесят минимальных размеров оплаты труда. Для отдельных видов стратегически важных товаров и ресурсов, определяемых Правительством Луганской Народной Республики, крупным размером признается их стоимость, превышающая двадцать минимальных размеров оплаты труда.»;

4) в пункте 2 примечаний к статье 276 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

5) в пункте 2 примечаний к статье 279 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

б) в примечании к статье 284 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

7) в примечании к статье 287 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

8) в примечании к статье 320 слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством»;

9) в абзаце пятом пункта 2 и пункте 5 раздела XIII слова «Советом Министров» заменить словом «Правительством».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава  
Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск  
06 мая 2021 года  
№ 269-III